
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIOVANNI BOSCO - F. DE CAROLIS” 

Via Dante Alighieri, 20 - 71014 San Marco in Lamis (FG) 
Tel./Fax: 0882-831006 – C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 – C.U.F. UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

 

 
 

 

Al sito istituzionale  

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’AVVISO PUBBLICO 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO COMPETENTE PER IL SERVIZIO DI 

SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D. LGS n. 81/2008 prot. n. 93 del 09/01/2026. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto M.P.I. n. 292/1996 che individua come "datori di lavoro" nell'ambito scolastico i Capi 

d'istituto; 

VISTO l'art. 40 della L. 449/1997 che consente la stipula di contratti a prestazione d'opera con esperti per 

particolari attività; 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, della Legge n.296 del 27/12/2006; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. "Attuazione dell'articolo 1 Legge n. 123 del 03/08/2007, in materia di 

tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro" e gli obblighi dei datori di lavoro; 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D.L.vo n. 81/08 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, 

quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei confronti dei 

lavoratori dipendenti in attività di servizio; 

VISTO il D.Lgs. n. 106/09 "Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo n. 81 del 9 aprile 2008, 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro"; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 (in vigore dal 1° gennaio 2019) - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole, 

sostitutivo del D. I. n. 44/2001 che prevede il diritto da parte delle istituzioni scolastiche di stipulare contratti 

di prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire la sorveglianza sanitaria al 

personale ai sensi del D. Lgs 81/2008 per anni 1 (uno) dalla data di stipula del contratto; 

CONSIDERATO che è disponibile la copertura finanziaria per la predetta spesa in bilancio; 

VISTO il Programma Annuale 2026 in fase di approvazione; 

VERIFICATO che non esistono, tra il personale interno all’Istituzione Scolastica, figure professionali in 

possesso di specifiche competenze e disponibili ad assumere l’incarico di medico competente; 

VISTO che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D.L. n. 165/2001, per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata 

competenza; 

VISTO che il contratto stipulato con il medico competente, prot. n. 388 del 17 gennaio 2025, è in scadenza; 

http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
I.C. "S. Giov. Bosco - De Carolis" - San  Marco in Lamis - Protocollo numero 0000569/2026 del 26/01/2026 alle ore 14:30:52



RITENUTO pertanto, di dover procedere alla nomina della figura del “Medico Competente”; 

VISTA la determina di avvio della selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente, 

prot. n. 82 del 9/01/2026 

CONSIDERATO che con decreto, prot. n 507 del 23/01/2026, la Dirigente Scolastica ha costituito la     

Commissione per la valutazione istanze relative all’avviso di selezione 

CONSIDERATO che con il predetto decreto la commissione è stata convocata alle ore 12:30 del giorno 

26/01/2026; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze relative all’avviso di selezione in oggetto, 

prot. n. 567 del 26/01/2026 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

DECRETA 

 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI 

SELEZIONE INTERNA/ESTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO MEDICO 

COMPETENTE PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D. LGS n. 

81/2008 

 

Nome e cognome Offerta 

economica 

Titoli Culturali Esperienze 

professionali 

TOTALE 

Siena Giuseppe 44,32 6 40 90,32 

Ciavarella Matteo  41,20 4 40 85,20 

Dell’Aquila Giovanni 

Antonio 

32,43 10 40 82,43 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 

decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 

periodo di realizzazione dei corsi attivati. 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, 

nella sezione Albo online e nell’apposita sezione a tale scopo dedicata. 

 

 

                                                                      La DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                     Prof.ssa Antonia Sallustio 

 


		2026-01-26T14:24:02+0100
	SALLUSTIO ANTONIA




